第７４回定期大会 会議録

２０２３年 ９月２８日

                         １８時１５分～１９時３０分

１．開会あいさつ                        鷲頭執行委員

２．議長選出                     松が谷保育園 斉藤さん

３．来賓あいさつ           特別区職員労働組合連合会 岩間委員長

東京清掃労働組合台東支部 原田委員長

４．大会役職員の選出及び任命

・資格審査委員 玉姫保育園 荒内さん

・議事運営委員 東上野保育園 竹内さん

・選挙運営委員 生活衛生課 福田さん

５．執行委員長あいさつ  東坊城委員長

６．資格審査委員報告

  ・組合員・特別組合員数 ９月２８日現在、２０６名

・大会の成立要件 組合規約第１０条第１項に基づき、過半数１０３名超

・１８時３０分現在 定期大会出席者２２人、委任状１２７名 合計１４７人

大会は有効に成立

７．議事運営委員報告

８．報  告

 （１）２０２２年度－般経過報告             平賀書記長

 （２）２０２２年度一般会計決算・特別会計決算報告    吉田会計

（３）２０２２年度会計監査報告                 佐藤監事

（１）～（３）     討論・承認

（４）選挙運営委員報告

討論・承認

  （５）議事運営委員報告

    １号議案・２号議案・大会宣言(案)の修正案はなし

執行部提案議案を討論採択

９．議  事

（１）第１号議案   ２０２３年度活動方針（案）     平賀書記長

   質疑）〇 生活衛生課 高松さん

     ・会計年度任用職員は台東区職労に加入できないのか。

〇 執行部回答

      ・会計年度任用職員は、特区連が統一交渉事項８項目について、交渉を図

っている。ただ、給与額や細かい任用制度については、東京公務公共一般

労働組合が、今までの交渉経緯を把握し、当局との交渉を継続している。

このため、台東区では会計年度任用職員については東京公務公共一般労働

組合に加入するという整理を行っている。

（２）第２号議案   ２０２３年度予算（案）     吉田会計

（１）～（２）      討論・採択

（３） 大会宣言（案）    採択

１０．議長団・大会役職員の解任（議長退任あいさつ）

１１．新役員の紹介

    委員長    東坊城 敦代

    副委員長   小林 秀隆

    書記長    平賀 和也

    会計     吉田 幸枝

執行委員   加部 和美

           末広 明美

           小林 美和

会計監事   佐藤 有理子

       松井 理沙

１２．閉会あいさつ

１３．団結がんばろう